Aí c | •- r>

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
DECRETO N° 9.083, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelas leis em vigore em conformidade com o artigo 3o da Lei n° 6.684, de 26 de
dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 195.500,00
(cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais), para reforço das dotações orçamentárias:

02.05.04.122.0007.2028

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
4.4.90.52.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 86.000,00

02.05.04.131.0004.2225

DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA..

02.05.04.331.0056.2029

MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO

3.3.90.39.00.00.00.00 0001 00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

RS 75.000.00

RS 25.000,00

02.11.10.302.0027.2125

SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA) - UNIÃO
3.3.90.39.00.00.00.00 4620.00000-SAMU
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA RS 4.000,00

02.15.17.512.0034.1204

PROJETO TRANSFORMANDO LIXO EM SOLIDARIEDADE - REC. DA UNIA
3.3 90.33.00.00.00.00 1604.PROJETO TRANSF. LIXO EM SOLIDARIEDADE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 5.500,00
TOTAL R$ 195.500,00

Art.2° Servirá de recurso para o crédito aberto no artigo 1o a redução das dotações

02.05.04.122.0007.2028

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA RS 186.000,00

02.11.10.302.0027.2125

SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA) - UNIÃO
3.1.90.11.00.00.00.00 4620.00000-SAMU

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL RS 4.000,00

www.santacruz.rs.gov.br

Regi

município de santa cruz do sul

02.15.17.512.0034.1204

PROJETO TRANSFORMANDO LIXO EM SOLIDARIEDADE - REC. DA UNIA
3.3.90.39.00.00.00.00 1604.ROJETO TRANSF.LIXO EM SOLIDARIEDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 5.500,00
TOTAL R$ 195.500,00

Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 30 de setembro de 2013.

ra-se.

Teimo José Kirst

Prefeito Municipal

Ede

Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social

www.santacruz.rs.gov.br